
FORESLAG TIL TURIST TURER VED 

BALATON 
 

Balaton, med tilnavnet ” Det Ungarske Hav”, er med sine 598 km kvadrat en af Europas største 

søer: 77 km lang på sit bredeste sted 14 km, smallest 1,4 km. Den 

gennemsnitlige dybde er ikke mere end 3-4 m, kun ved Tihany-halvøen er 

søen 11 m dyb. Derfor bliver vandet hurtigt varmt, og der er gode 

bademuligheder fra maj til oktober, med ca. 28 C i højsommeren. Syd 

bredden har sandstrand med lavt vand (mellem ½ og 1 ½ m) langt ud og 

er ideelt for familier med børn. Søens nordside er på grund af dybere vand 

bedst til sejlesport. Søen er meget fiskerig (bl.a. malle, karpe, gedde, 

aborre og ål) og de lækre ferskvandfisk findes på spisekortene i lokale 

restauranter. Fiskekort købes i rejsebureauerne.  
 

Keszthely er den største by (23.000 indb.) ved Balaton, den tilhørte adelsfamilie Festetics. Det 

pragtfulde Festetics-slot, der er blevet et kulturcentrum, som ligger for enden af hovedgaden 

Kastely u. 1. Det er med sine 100 værelser, som for størstedelens 

velkommende stadig er udstyret med de oprindelige møbler, 

malerier og kostbarheder, det tredjestørste slot i Ungarn. Balaton-

museet, Muzeum u. 2, har samlinger fra Balaton-egens historie. 

Et stort diagram viser flora og fauna i naturreservatet omkring den 

fredede sump Lille Balaton (Kis Balaton) 

I Keszthely er der hver onsdag & lørdag et stort marked med 

landbrugsvarer. 

 

Udflugter fra Keszthely 

Syd for Keszthely ligger Kis-Balaton (Lille Balaton), et naturreservat (1400 ha) med rugeplads 

for sjældne fuglearter og rasteplads for trækfugle og europas ægte stame af bøffel. 

 

Sumeg er en lille by har en stor middelalderborg, et led i det vestungarske forsvarssystem. Fra 

borgklippen er der flot udsigt over Tapolca-slettens 

vulkankegler. 

 

 

 

 

Heviz, et af Ungarns kendteste termalbade, ligger 6 km 

nordvest for Keszthely. En særlig attraktion her er Europas 

største naturlige termalsø (5 ½ ha), hvor man kan svømme 

mellem røde lotusblomster. 

Kilden udspringer i en 39 m 

dyb tragt, hvorfra der mellem sand- og lerlag vælder omkr. 80 

mio. liter svovl- og radiumholdigt vand frem pr. dag. Det 

betyder, at søens vand udskiftes fuldstændigt hver 28 time. 

Vandet holder en temperatur på ca. 33 C. 

 

Halvøen Tihany (ca. 12 km kvadrat) er beliggende 10 km syd 

for Balatonfured. Den strækker sig 5 km ud ved søens dybeste 

sted og er Ungarns første naturfredningsområde. Den er et af de mest besøgte udflugtsmål i 

Balaton-området med mange afmærkede vandrestier. Den fredede sø Belso-to med rigt fugleliv 

ligger 25 m højere end Balaton. På de vulkanske vinbjerge omkring søen dyrkes den gode rødvin 

Tihany Cabernet. Den eneste bilfærge ved søens smalleste sted sejler mellem Tihany og Szantod 

på sydsiden (10-15 min.). 

 

Siofok ligger ved en 15 km lang strand. Den er den største af feriebyerne på sydkysten (22.000 

indb. – om sommeren over 100.000) og har fået navn efter Sio-kanalen, der fører Balatons vand 

ud i Donau. Kanalens sluser gør det muligt for skibsfarten at nå ud til Donau og dermed at kunne 

sejle til Sortehavet. Byen har masse af forretningen, barer, cafeer og restauranter, og der er 

natklubber, diskoteker og  de har et friluftsteater. 

 

https://festeticsorokseg.hu/index.php?lang=DK
https://keszthely.hu/en/szabadido/keszthelyi-varosi-piac/
https://sumegvar.hu/en
https://hotelspaheviz.hu/en/thermal-lake-heviz

